
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SERVIZIO PERSONALE  
RESPONSABILE  DEL SERVIZIO : Dott. Antonio Del Giudice 

 
Registro  Generale n. _755_______del_03/06/14__________ 

 
Registro  Settore  n.  44  del  14/05/2014  

 
OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato ai titolari di posizione organizzativa anno 2013. 

       
( x )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
-   

Riferimenti normativi: 
-  

Allegati:  n.     fattura n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____03/06/14______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                    IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 
                                                                                                                   (Dott. Antonio del Giudice) 
 
            



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
 
Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 10 del CCNL del 31/3/1999, al personale di categoria D che sia titolare di 
posizione organizzativa, viene riconosciuta l’indennità di risultato, in misura percentuale che 
varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25%, sull’importo attribuito quale indennità di 
posizione; 

- con deliberazione di G.C. n. 162 del 26/9/1999 venivano stabiliti i criteri generali per 
determinare il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa ai Responsabili dei 
Settori e, attraverso una modulazione dei punteggi articolati per fattori, anche la retribuzione 
di posizione; 

- con delibera Commissariale n. 1 del 19/172009, si prendeva atto dei criteri, sottocriteri e 
relativi punteggi per ogni fattore di cui alla delibera di G.C. n. 162/99 ai fini della valutazione 
dei risultati e della quantificazione della relativa indennità; 

- con delibera di G.C. n. 157 del 31/2010  veniva approvato il regolamento per la valutazione 
della performance individuale della dirigenza e del personale; 

- con delibera di G.C. n. 139 del 21/11/2012, si prendeva atto del differimento dei termini di 
applicabilità della “riforma Brunetta” e si procedeva alla revisione delle indennità di risultato 
attribuita ai titolari di Posizione Organizzativa con l’utilizzo dei criteri previdenti nell’anno 
2010; 

 
Visto che: 

- la predetta indennità viene riconosciuta sulla scorta dei risultati ed obiettivi raggiunti previa 
valutazione effettuata dall’organo di valutazione; 

- l’organo di valutazione in data 30/4/2014 prot. 9489 trasmetteva le schede di valutazione dei 
responsabili dei settori per l’anno 2013; 

- con delibera Commissariale n.73 del 30/4/2014 si prendeva atto delle schede di valutazione 
compilate dall’organo di controllo interno ai fini dell’attribuzione dell’indennità di risultato ai 
titolari di posizione organizzativa, incaricando il responsabile del servizio  personale di 
procedere alla successiva liquidazione; 

- i decreti di posizione organizzativi attribuiti ai Responsabili dei Settori dell’Ente per l’anno 
2013; 

- il prospetto di liquidazione; 
 

DETERMINA 
 

• di liquidare l’indennità di risultato per gli obiettivi conseguiti nell’anno 2013 dai responsabili 
dei settori secondo il prospetto agli atti del competente ufficio; 

• dare atto che la spesa di €. 22.371,97, oltre oneri riflessi, risulta imputata sui seguenti capitoli 
di spesa dell’esercizio finanziario 2013: 

 
1) €  1.927, 14  Cap.  40/1  Cod. 1010201  impegno n. 2080 
2) €   3.791,67  Cap.   41/3  Cod. 1010301  impegno n. 2082 
3) €  1.250,00   Cap.   67/5  Cod. 1010801  impegno n. 2086 
4) €  2.375,00  Cap. 150/1  Cod. 1010601  impegno n. 2088 
5) €  2.125,00  Cap. 210/5  Cod. 1090101  impegno n. 2090 



6) €     130,94  Cap. 220/1  Cod. 1010701  impegno n. 2092 
7) €  2.222,22   Cap.  380/3  Cod. 1011501 impegno n. 2094 
8) €  1.550,00   Cap.  500/1  Cod. 1010301 impegno n. 2096 
9) €  2.625,00   Cap.  670/1  Cod. 1040501 impegno n. 2098 
10) € 2.500,00   Cap. 1390/1  Cod. 1010501 impegno n. 2100 
11) € 1.875,00   Cap. 1921/6  Cod. 1010401 impegno n. 2102 

 
 

IL RESPONSABILE del PERSONALE 
(Dott. Antonio Del Giudice) 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PERIODO 
INCARICO 

 GIORNI 
(360)

POSIZ. 
ANNUA X 

13

IMPORTO 
PERIODO 
INCARICO

PERIODO 
INCARICO 

GIORNI 
(360)

POSIZ. ANNUA 
X 13

IMPORTO 
PERIODO 
INCARICO

TOTALE  
POSIZIONE 
PERCEPITA

RISULTATO 
Capitoli 
Bilancio

1/1/2013 - 
10/3/2013 70 10000,00 1.944,44     

 11/3/2013  - 
30/9/2013 200 12500,00 6.944,44    8.888,89      2.222,22        Cap. 380/3

01/01/2013 - 
31/12/2013 360 8000,00 8.000,00     -             8.000,00      2.000,00        

 Cap. 40/1-
220/1 

01/01/2013 - 
31/12/2013 360 7500,00 7.500,00     -             7.500,00      1.875,00        Cap. 1921/6

01/01/2013 - 
12/9/2013 252 7000,00 4.900,00     

 13/9/2013 - 
31/12/2013 108 12000,00 3.600,00    8.500,00      2.125,00        

 Cap. 210/5-
150/1 

01/01/2013 - 
31/12/2013 360 10500,00 10.500,00   -             10.500,00    2.625,00         Cap. 670/1 

01/01/2013 - 
12/9/2013 252 5000,00 3.500,00     -             3.500,00      875,00            Cap. 150/1 

21/11/2013 - 
31/12/2013 40 12228,3 1.358,70     -             1.358,70      339,68            Cap. 500/1 

01/01/2013 - 
31/10/2013 300 5000,00 4.166,67     -             4.166,67      1.041,67         Cap. 41/3 

01/01/2013 - 
31/12/2013 360 5000,00 5.000,00     -             5.000,00      1.250,00         Cap. 67/5 

01/01/2013 - 
31/12/2013 360 11000,00 11.000,00   -             11.000,00    2.750,00         Cap. 41/3 

01/01/2013 - 
31/12/2013 360 10000,00 10.000,00   -             10.000,00    2.500,00         Cap. 1390/1 

01/01/2013 - 
31/8/2013 240 6500,00 4.333,33     -             4.333,33      1.083,33        

 Cap. 500/1-
220/1 

01/01/2013 - 
31/12/2013 360 6000,00 6.000,00     -             6.000,00      1.500,00         Cap. 210/5 

30/9/2013 - 
10/11/2013 41 6500 740,28        -             740,28         185,07           Cap. 500/1

78.943,42   10.544,44  89.487,87    22.371,97      TOTALE

CICCARELLI ANDREA

DEL GIUDICE COSTANZA

DI PALMA ROSALBA

GIUNTOLI ARMANDO

LA GALA GIUSEPPE

MAGGIO ELEONORA

MANCANIELLO PIERPAOLO

MATRISCIANO PASQUALE

MATRISCIANO SALVATORE

MONDA ROBERTO

MONDA SAVERIO

INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2013 (CONTEGGI AL 25%)

NOMINATIVI

ALIPERTI CARMELA

CAPONE GIUSEPPA

CERCIELLO FIORINDA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


